
) fOo[ lfOOo|DalkiaIndurtiy CZ

SDRUŽENÁ SMLOUVA O PŘIPOJENÍ ZÁKAZNÍKAna napěťové hladině NN k lokální distribuční soustavě Dalkia Industry CZ, a.s.podle zákona č. 458/2000 Sb. a vyhlášky ERÚ č. 51/2006 Sb. v platném znění
Číslo partnera ROD: 10015
Číslo smlouvy: 10015

Smluvní strany:
Dalkia Industry CZ, a.s.se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Zelená 2061/88a, PSČ 709 74zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddíl B, vložka 3722IČ: 27826554Plátce DPH, DIČ: CZ27826554Jednající: LaurentTupinier, předseda představenstvaIng. Petr Přívozník, místopředseda představenstvaBankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-7794940257/0100Internetové stránky : www.dalkiaindustry.cz
Osoby oprávněné jednat:Ve věcech obchodních:Telefon:E:mail:Ve věcech technických:Telefon:E:mail:
(dále jen distributor) a
DIAMO, státní podnikse sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27Zastoupený: Ing. Josefem Havelkou, vedoucí odštěpného závodu ODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRAOstrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642IC: 00002739Plátce DPH, DIČ: CZ00002739Bankovní spojení:
Číslo účtu: ČSOB, a.s., Praha409037423/0300
Osoby oprávněné jednat :Ve věcech smluvních:T:E:Ve věcech technických :T:E:
Adresa pro zasílání faktur: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, PSČ 703 86703 86 Ostrava-Vítkovice
(dále jen zákazník)

strana 1



Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům a uzavírají podle § 262, odst. 1zákona 513/1991 Sb. Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb. (dále jen Energetickýzákon) v platném znění a §3 Vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb. "O podmínkáchpřipojení k elektrizační soustavě" v platném znění, následující smlouvu.

I. Předmět smlouvy
1. Distributor se zavazuje za předpokladu řádného plnění dále uvedených závazků zákazníka,umožnit připojení odběrného zařízení zákazníka v předávacích místech dle odstavce II a III. tétosmlouvy k lokální distribuční soustavě Dalkia Industry CZ, a.s. (dále jen LDS DIN) v souladus platným Energetickým zákonem, včetně jeho prováděcích vyhlášek a Pravidly provozovánílokální distribuční soustavy Dalkia Industry CZ, a.s. (dále PPLDS DIN), zveřejněných nainternetových stránkách distributora. Způsob konfigurace zapojení LDS DIN ve vztahuk odběrnému místu zákazníka, bude řešit Energetický Dispečink distributora (dále jen ED DIN)podle zásad stanovených platnou vyhláškou č.79/2010 Sb. „o dispečerském řízení elektrizačnísoustavy“ a interních směrnic ED DIN.
2. Terminologie a odborné pojmy užívané v této smlouvě vycházejí z Energetického zákona az předpisů jej provádějících.

II. Odběrná místa:viz. Příloha č. 1 k této smlouvy
III. Termín připojení:viz. Příloha č. 1 k této smlouvy
IV. Zákazník je povinen:1. Uzavřít smlouvu o distribuci s distributorem, nebo smlouvu o sdružených službách dodávkyelektřiny u obchodníka s elektřinou dle příslušných zákonných předpisů,2. Zajistit na své náklady připojení svého odběrného elektrického zařízení k LDS DIN,3. Upravit na své náklady odběrné místo pro instalaci měřícího zařízení dle podmínek distributora,4. Umožnit instalaci měřícího zařízení distributora dle PPLDS DIN,5. Řádně plnit příslušná ustanovení PPLDS DIN schválených Energetickým regulačním úřadem(dále jen ERÚ), případně i další podmínky stanovené distributorem,6. Neprovádět zásahy a nepoškozovat plomby na měřícím zařízení distributora,7. Neprovádět zásahy na odběrných elektrických zařízeních, kterými prochází neměřená elektřina,bez předchozího souhlasu distributora,8. Umožnit pracovníkům distributora a pracovníkům opravářských složek distributora vstup a vjezdk měřícím a silovým zařízením LDS DIN a to v celém rozsahu odběrného místa,9. Respektovat pokyny dispečera ED DIN při řízení provozu LDS DIN, zejména při přípravěprovozu, poruchových stavech a v případech hrozícího nebo vzniklého stavu nouze vycházejícíz příslušných zákonů, vyhlášek a provozních instrukcí souvisejících s řízením provozu LDS DIN,10. Neuzavírat smlouvy, které by byly v rozporu s touto smlouvou,11. Při vzniku potřeby změny rezervovaného příkonu dle odstavce II, požádat distributora nejméně30 dnů předem o povolení změny a uzavření dodatku ktéto smlouvě, rovněž projednats distributorem připojení nových spotřebičů, které by mohly mít negativní vliv na provoz LDSDIN, i když nedojde ke zvýšení rezervovaného příkonu, nebo hodnoty hlavního jističe předelektroměrem,12. Provozovat náhradní zdroj ve svých zařízeních pouze s předchozím souhlasem distributora,13. Na základě požadavku LDS DIN (pro účely přípravy provozu, výpočtu důležitých technických,parametrů LDS DIN) předat distributorovi potřebné informace o svém elektrickém odběrnémzařízení,14 Zajistit řádný technický stav svých elektrických odběrných zařízení a elektrických zařízenípřípadných dalších zákazníků, v souladu s právními předpisy a technickými normami tak, aby setento nestal příčinou vzniku úrazů, poruch a nezpůsoboval negativní vliv na provoz LDS DIN aostatních zákazníků,

strana 2



15. Provádět dostupná technická opatření zamezující ovlivňování kvality elektřiny v neprospěchostatních zákazníků,16. Při změně parametrů elektřiny stanovených prováděcím právním předpisem upravit na svůjnáklad svá odběrná elektrická zařízení tak, aby vyhovovala těmto změnám.
V. Oprávněné náklady distributora1 Zákazník je povinen v souladu s planou legislativou, vyhláška Energetického regulačního úřadu

č. 51/2006 Sb. v platném znění, podílet se na úhradě oprávněných nákladů distributoraspojených s připojením odběrného zařízení zákazníka a se zajištěním nebo navýšenímpožadovaného rezervovaného příkonu nebo výkonu.
2. Výše podílu dle bodu 1. tohoto článku je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy.Jestliže částka odpovídající měrnému podílu zákazníka na nákladech spojených s připojením dletéto smlouvy nebude připsána na účet PLDS DIN nejpozději v den splatnosti uvedený nadaňovém dokladu, je PLDS DIN oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnemjeho doručení zákazníkovi.
3. Zákazník rovněž uhradí distributorovi skutečné náklady, které vzniknou distributorovi při práci,kterou vyvolá zákazník. Jedná se o práce, které dle platné legislativy není distributor povinenprovádět. Tyto práce jsou hrazeny podle skutečně vzniklých nákladů nebo podle ceníkudistributora uvedeného na internetových stránkách.

VI. Předcházení škodám, náhrada škody, pokuty a právo LDS DIN k odpojení odběrného místa1. Předcházet škodám jsou povinni účastníci této smlouvy a to zejména ve smyslu generálníprevence vzniku škod podle § 415 Občanského zákoníku. Strana, která porušuje svou povinnostnebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost ze smlouvy,je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránitv plnění povinností a o jejích důsledcích. Zpráva musí být provedena bez zbytečného odkladupoté, kdy se povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dovědět.Ustanovení o náhradě škody se řídí zejména ustanoveními § 373 až 386 Obchodního zákoníku.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě poškození zařízení v předávacím místě jedné smluvnístrany zapříčiněné zařízením druhé smluvní strany, si každá smluvní strana zajišťuje opravusvého zařízení na vlastní náklady.3. Distributor může odpojit odběrné místo zákazníka, dle odstavce II., pouze v souladus ustanoveními EZ a jeho prováděcích předpisů nebo ustanoveními PPLDS DIN, ustanovenímidle této smlouvy, zejména v případech bezprostředně hrozícího nebezpečí vzniku škody,neodpovídá-li připojené zařízení právním předpisům a technickým normám, neumožní-li zákazníknebo vlastník předmětné nemovitosti distributorovi přístup k měřícímu nebo silovému zařízení,nebo neposkytne-li technické údaje o svém odběrném zařízení nebo odebírá-li elektřinuneoprávněně. V případě, že k odpojení odběrného místa dojde z důvodu porušení povinností nastraně zákazníka, má distributor právo na zaplacení smluvní pokuty až do výše 10 000 Kč anáhradu vzniklé škody na svých technických zařízeních.4. Distributor může odpojit odběrné místo zákazníka v případě nesplnění ustanovení dle odst. IVbod. 1 a dle podmínek EZ.5. Distributor je povinen připojit odběrné místo neprodleně v souladu s platnou legislativou, kdypominou důvody odpojení a byla ze strany zákazníka zaplacena pokuta, náhrada škody nebopředloženy požadované doklady.6. Zákazník bere na vědomí, že elektroinstalace za předávacím místem dle Přílohy č. 1 tétosmlouvy - místo předání ve směru toku proudu, není ve vlastnictví distributora a zavazuje se, žeužívání tohoto zařízení pro shora uvedené odběrné místo, jakož i spory s tím spojené, bude řešitvýhradně s jeho vlastníkem nebo osobou zodpovědnou za tato zařízení.

VII. Řešení sporů1. Pokud nedojde k dohodě mezi distributorem a zákazníkem v záležitostech plynoucí z tétosmlouvy, je nutné vynaložit veškeré úsilí k smírnému řešení sporu. Jinak je nutno spor předložitERÚ k rozhodnutí

strana 3



2. Distributor má právo samostatně urychleně rozhodnout v případech, kdy hrozí nebezpečíz prodlení. Poté je tento spor řešen dle odstavec VI bodul. K případům, které dávají distributoroviprávo rozhodnout samostatně a urychleně, patří zejména ohrožení bezpečnosti a spolehlivostijak provozu LDS DIN, tak i provozu jiných distribučních soustav, poškozování práv jinéhozákazníka LDS DIN a pod.
Vlil. Účtování a placeníNáklady vyplývající z této smlouvy vyúčtuje distributor zákazníkovi za podmínek dále uvedených:1. Vyúčtování se provádí bezhotovostně, převodním příkazem na bankovní účet uvedený vdaňovém dokladu (dále jen „faktura“). Platba je prováděná v Kč. Platba se považuje za splněnoupřipsáním předmětné částky na účet oprávněné strany.2. Zákazník je povinen zaplatit fakturu řádně a včas, dle splatnosti uvedené na daňovémdokladu.Vystavené faktury jsou splatné ve lhůtě 17 dnů ode dne vystavení faktury.3. Vyúčtovaný podíl oprávněných nákladů dle bodu č. 1., článku V. této smlouvy je zdaněnv souladu s platnou legislativou.4. Dostane-li se zákazník do prodlení s placením faktury, může distributor uplatňovat úrok zprodlení podle platných předpisů z dlužné částky za každý započatý den prodlení.5. V případě, že zákazník přestane být registrován k DPH v rámci České republiky, je povinen tutoskutečnost neprodleně nahlásit distributorovi.6. Postoupení pohledávky vzniklé ze smlouvy je neplatné bez předchozího písemného souhlasusmluvních stran s postoupením.7. Za zastavení pohledávky vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu smluvníchstran je sjednána smluvní pokuta ve výši 10% z nominální výše zastavené pohledávky.8. Započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné dohody smluvníchstran.

IX. Doba platnosti smlouvy1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.4.2013.Platnost této smlouvy nastává podpisem smluvní strany, která tuto smlouvu podepíše později.2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, pokud nebude ukončena automaticky dle odstavceV bod 2.3. Pro případ vypovězení smlouvy některou ze smluvních stran se sjednává 3 měsíční výpovědníIhúta. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědidruhé smluvní straně.4. Platnost této smlouvy bude ukončena v případě neuzavření nebo ukončení platnosti distribučnísmlouvy, nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrné místo podle tétosmlouvy.

X. Závěrečná ustanovení1. Tato smlouva obsahuje 5 stran a může být změněna a doplňována pouze vzestupně číslovanýmipísemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.2. Zákazník prohlašuje, že je seznámen s PPLDS DIN a všemi jejími přílohami schválenými ERÚ.3. Součástí uzavřeného smluvního vztahu je písemný doklad „Zpráva o měřícím zařízení“.4. Změny v PPLDS DIN budou distributorem zveřejněny do 15-ti pracovních dnů po jejich schváleníERÚ na internetové adrese distributora.5. Jestliže některá ustanovení této smlouvy budou překonána novou právní úpravou, které budousvým obsahem odporovat, pozbývají platnosti. Smluvní strany se zavazují dotčené ustanovenínahradit novým ustanovením, které vyplyne z nové právní úpravy, nebo se dohodnou naustanovení, které se nejvíce přiblíží účelu, jehož úpravu měly stany na mysli při formulování tétosmlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají beze změn.6. Zákazník souhlasí s poskytnutím údajů pro potřeby připojení a distribuce elektřiny distributorem.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní stranaobdrží po jednom vyhotovení.8. Registrace odběrného místa v systému CDS_OTE pro potřeby dodávky silové elektřiny, budeprovedena na žádost příslušného obchodníka s elektřinou ke dni smluvního zahájení dodáveksilové elektřiny.
strana 4



9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně ze své pravé vůle a vážně, nikolivv tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.10. Dnem platnosti této smlouvy se ruší „Smlouva o připojení k LDS Dalkia Industry CZ, a.s
č.3404/01/2007 ze dne 9.3.2007, č. 3505/01/2011 ze dne 18.11.2011, č._3419/01/2007 ze dne9.3.200,9, č. 4006/01/2008 ze dne29.8.2008 uzavřené mezi PLDS DIN azájsazníkem.WilořliH v cUt os j s
Distributor: ' Zákazník:

V Ostravě, dne: - 3 „g . 2013
DIAMO, státní podnik

V Ostravě, Mariánských Horách dne:1 6. 04. 2013Dalkia Industry CZ, a.s.

strana 5



Příloha č.1 ke " SDRUŽENÉ SMLOUVĚ O PŘIPOJENÍ ZÁKAZNÍKA na napěťové hladině NN z lokální distribuční soustavy Dalkia Industry CZ, a.s.'Smlouva č :  10015Platnost od: 1.4.2013
číslo

odběrného
místa (OM)

EAN OPM Termín
připojení

Vymezené území
č. název předávacího místa Katastrální území Parcelní číslo Sazba charakteristika hlavního

jističe (A,B,C)

Druh měření místo předání
velikost hlavního

jističe před
elektroměrem

Měříří
transformátor
proudu (třída /

přesnost)
Typměření

Jmenovité
napětí (kV)

Rozpojovací
pojistková skříň

Elektroměrový
rozvaděč Umístění elektroměru

3505 859182401370006376 připojeno 10 - Alexander odvod těžní věže
přímé

Ostrava Kunčice
přívodní svorky jističe před elektroměrem

677
3xl6A - - - -  --------------

C
COld
0,4 RIS 1, pozice č. 3 RE 1

B
elektroměrový rozvaděč
RE 1

3636 859182401370006680 připojeno 11  - Bezruč objekt jámy Terezie -
.... __  ____.?a.be?pečenL................

přímé
Slezská Ostrava

oka kabelové koncovky přípojky v jistící a rozpínací skříní SR - B l ,
oozice č. 4

2371
3xl6A ........... —•“— ““ c

COld
0,4 SR - B l ,  poz. č.4 RE

B
rozvaděč elektroměrový
RE

4017 859182401370006697 připojeno 15 - Hrušov kompresorovna - zabezpečení Ostrava Hrušov
koncovky odvodního kabelu z R2.2 0,4kV, RIS SRC4

657
lx2A ............ 4,4 .... ”■— c

COld
0,4 rozvaděč 0,4 kV v

R.2. 2 pole 2 R2.2
B

rozvaděč 0,4 kV v R2.2
4019 859182401370006642 1.4.2013 15 - Hrušov kompresorovna

přímé

Ostrava Hrušov
oka kabelové koncovky přípojky, rozvodna 0,4/231 kV, l.N.P,
rozvaděč ozn. RMS1, pole č. 4.1, vývod č. 4.2

657

3x32A
..................... —......**

c
C02d

0,4
rozvaděč RMS1,

pole č. 4.1, vývod
č. 4.2

ozn. RMS1

B
rozvaděč RMS1, pole
č.4.1, vývod č.4.2

4015 859182401370006369 připojeno 15 - Hrušov veřejné osvětlení
přímé

Ostrava Hrušov
koncovky odvodního kabeluv HR 0,4kV

666

3x20A
......—

c
C62d

0,4
rozvaděč RMS1,

pole č. 3.1, vývod
č. 3.1

RMS 1

B
hlavní rozvodna,rozvaděč
400V

4006 859182401370006406 připojeno 15 - Hrušov čerpací stanice ČOV
přímé

Ostrava Hrušov
oko kabelové koncovky v HR rozvaděči 400/230V

646/1

3xl6A
... .....

c
C02d

0,4
RMS 1 pole č.4

,rozvaděč
400/230V

RMS 1

B
v HR rozvaděč 400/230V

7114 859182401370006390 připojeno 41- Heřmanice kotelna
přímé

Ostrava - Heřmanice
koncovky odvodního kabelu v RIS

546/1
3x25A c

C02d
0,4 RIS3.1, pozice 2 RE3.1

B
RE3.1

Výše podílu zákazníka : odběrné místo : ČOM 4019 , rezervovaný příkon 32A
Výše podílu zákazníka na nákladech spojených s připojením zařízení zákazníka a se zajištěním požadovaného rezervovaného příkonu je stanovena jako součin měrného podílu, dle přílohy č.6 k Vyhlášce č. 51/2006 Sb v platném znění a zákazníkem požadovanéhorezervovaného příkonu : (32A - 0A) * 500 Kč/A = 16 000,- Kč.  Měrný podíl zákazníka na nákladech spojených s připojením bude vyúčtován na základě této smlouvy prostřednictvím řádného daňového dokladu. Nebude-li platba přisána na účet distributora do datasplatnosti uvedeného na faktuře, platnost této smlouvy zaniká k následujícímu dni po datu splatnosti.

V Ostravě, dne:DIAMO,státní podnikV Ostravě, dne:


		2024-06-11T08:45:00+0000




